Honorable Ayuntamiento del Municipio de Querétaro Sesión Ordinaria de Cabildo 25 de Mayo de 2021 Salón de Cabildo

ORDEN DEL DÍA

1.		e lista de asistencia.	Asistentes: 14/16	SENTIDO DE LA VOTACIÓN
2.	Declara sesión	ación de quórum y apertura de la	Quórum	
3.	00000	ME DE COMISIONES		
	I.	COMISIÓN DE GOBERNACIÓN		VOTACIÓN
	1)	Acuerdo que da cumplimiento a lo ordenado en la sentencia definitiva emitida en el Juicio de Nulidad 17/2020/QI por el Juzgado Primero Administrativo del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Querétaro.		ECONÓMICA UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES PRESENTES
	2)	Acuerdo por el que se aprueba se coloque una Placa dedicada a las Víctimas del Covid-19 y a quienes han cuidado de su comunidad y se Autoriza se Devele en el Marco de la Conmemoración del 490 Aniversario de la Fundación de la Ciudad de Santiago de Querétaro.		VOTACIÓN ECONÓMICA UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES PRESENTES
	II.	COMISIONES UNIDAS DE HACIENDA PATRIMONIO Y CUENTA PÚBLICA Y DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA		
	3)	Acuerdo por el que se acepta en donación a favor del Municipio de Querétaro el lote 3 y el lote 8 que se desprenden del predio identificado con clave catastral 14 01 001 28 218 001, del Ejido San Miguel Carrillo.		VOTACIÓN ECONÓMICA UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES PRESENTES
	III.	COMISIÓN DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA:		
	4)	Acuerdo por el que se Autoriza el Cambio de Uso de Suelo, para el predio identificado con clave catastral 14 01 001 28 021 011, Delegación Municipal Félix Osores Sotomayor.		VOTACIÓN ECONÓMICA MAYORÍA DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES PRESENTES

4.	CLAUSURA DE LA SESIÓN		
	7) Acuerdo por el que se Autoriza la revocación de su similar aprobado en Sesión Ordinaria de Cabildo de fecha 23 de octubre de 2018, en el Punto 8, apartado III, inciso 13, del orden del día.	ECONÓMICA UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS	
	6) Acuerdo por el que se Autoriza la Relotificación del Asentamiento Humano denominado "Miguel Hidalgo", Delegación Municipal Félix Osores Sotomayor.	ECONÓMICA UNANIMIDAD DE	
	5) Acuerdo por el que se Autoriza la Relotificación del Asentamiento Humano denominado "Granjas Las Torres", Delegación Municipal Felipe Carrillo Puerto.	ECONÓMICA UNANIMIDAD DE	